
OBECNÍ ÚŘAD OSEK
Osek 18, 338 21 OSEK

Navrhovatel

Paní
Mgr. Vendula Hrabcová
nar. 27. 3. 1980
Rabštejnská 1600/55
Bolevec
323 00 Plzeň

Účastník řízení, jehož trhaly pobyt má byt zrušen

Pan
Jan Zeman
nar. 10.2. 1982
Osek, Vitinka č.p. 7
33701 Osek

Čj. OUOSEK/608/2024 Vyřizuje: Nová
a 371 781 330

V Oseku dne 17. 7. 2024

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Osek rozhodl takto:

Podle úst. § 12 odst. l písm. c) žák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen žák. o evidenci obyvatel se na
základě návrhu navrhovatelky paní Mgr. Venduly Hraběové, nar. 27. 3. 1980, trvale bytem Plzeň,
Rabštejnská 1600/55, ruší údaj o místu trvalého pobytu panu Janu Zemanovi, nar. 10. 2. 1982, na
adrese Osek, část Vitinka č. p. 7.

Podle úst. § 10 odst. 5 žák. o evidenci obyvatel je v důsledků úředního zrušení trvalého pobytu
jmenovaného místem jeho trvalého pobytu sídlo ohlašovny - tj. Obecní úřad Osek, Osek č. p. 18.

Odůvodnění:

Dne 17. 6. 2024 byl správnímu orgánu doručen návrh paní Mgr. Venduly Hrabcové, nar. 27. 3.
1980, trvale bytem Plzeň, Rabštejnská 1600/55 (dále jen navrhovatel) na zmšení údaje o místu
trvalého pobytu panu Janu Zemanovi, nar.10. 2. 1982, na adrese Osek, část Vitinka č. p. 7, podle § 12
odst. l písm. c) žák. o evidenci obyvatel.

Doručením návrhu věcně a místně příslušnému správnímu orgánu bylo dle úst. § 44 odst. l žák. č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění žák. č. 413/2005 Sb. (dále jen správní řád) zahájeno řízení o
návrhu navrhovatelky na zmšení údaje o místu trvalého pobytu panu Janu Zemanovi, nar. 10. 2. 1982,
na adrese Osek, část Vitinka č. p. 7.

V souladu s úst. § 47 odst. l správního řádu byli o zahájení řízení vyrozuměni účastníci řízení a
současně byli vyzváni, aby ve stanoveném termínu do l. 7. 2024 uplatnili svá procesní práva a
označili na podporu svých tvrzení důkazy, které mohou přispět ke zjištění stavu věci, o němž nejsou
důvodné pochybnosti. V souladu s úst. § 36 odst. 3 správního řádu dal správní orgán účastníkům řízení
možnost, aby se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřili k podkladům pro rozhodnutí do 16. 7.

Úst. § 12 odst. l písm. c) žák. o evidenci obyvatel mimo jiné stanoví: "Ohlašovna rozhodne o
zrušení údaje o místu trvalého pobytu, zaniklo-li užívací právo občana k objektu nebo vymezené části
objektu, jehož adresuje v evidenci obyvatel uvedena jako místo trvalého pobytu občana, a neužívá-li
občan tento objekt nebo jeho vymezenou část".



Úst. § 12 odst. 2 žák. o evidenci obyvatel mimo jiné stanoví: "Ohlašovna rozhodne o zrušení údaje
o místě trvalého pobytu podle odstavce l písm. c) jen na návrh VLASTNÍKA objektu nebo jeho
vymezené části nebo na návrh OPRA VNENE OSOBY iivedené v § 10 odst. 6 písm. c)".

Úst. § 10 odst. 6 písm. c) žák. o evidenci obyvatel stanoví, kdo je oprávněnou osobou: "Za
OPRÁVNĚNOU OSOBU se považuje osoba starší 18 let, způsobilá k právním úkonům, která je
oprávněna užívat objekt uvedený v odstavci l nebo jeho vymezenou část (např. byt nebo obytnou
místnost), anebo je provozovatelem ubytovacího zařízení, kde se občan hlásí k trvalému pobytu".

Úst. §10 odst. 2 žák. o evidenci obyvatel stanoví: „Z přihlášení občana k trvalému pobytu
newplyvají žádná práva k objektu icvedenému v odstavci l ani k vlastníkovi nemovitosti. " Trvalý
pobyt tedy plní jen funkci evidenční pomůcky státu, pomocí které plní orgány státní správy úkoly,
které by bez řádně vedené evidence pobytu občanů plnit nemohly. Institut trvalého pobytu slouží zejm.
při určování příslušnosti soudních, správních a jiných orgánů k řízení podle zvláštních předpisů, dále
pak při realizaci volebního práva a v dalších oblastech veřejného práva.

Na základě těchto zjištění se ruší údaj o místu trvalého pobytu panu Janu Zemanovi, nar. 10. 2.
1982, na adrese Osek, část Vitinka č. p 7.

Úst. § 10 odst. 5 žák. o evidenci obyvatel stanoví: "Je-li údaj o místě trvalého pobytu úředně
zrušen (§ 12), je místem trvalého pobytu sídlo ohlasovny, v jejími územním obvodu byl občanovi
trvaly pobyt úředně zrušen."

Zároveň správní orgán účastníka řízení Jana Zemana upozorňuje, že podle úst. § 14 odst. l písm. c)
žák. č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen žák. o
občanských průkazech) je povinen požádat o vydání nového občanského průkazu do 15
pracovních dnů po dni, kdy nabylo právní moci rozhodnutí o zrušení údaje o jeho místě trvalého
)obytu. V případě pomšení této povinnosti se jmenovaná vystavuje nebezpečí stíhání pro přestupek

podle § 16a odst. l písm. b) žák. o občanských průkazech, za což mu může být jako sankce uložena
pokuta až do výše 10.000,- Kč.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho domčení ke Krajskému
úřadu Plzeňského kraje, a to podáním učiněným k Obecnímu úřadu Osek.

cvl ^^ -7ov ^3

^
C;*-R(W

Ł<-Os

^^
Jaroslav Peroutka

starosta

Doručení:
Mgr. Vendula Hrabcová - DS
Jan Zeman, Osek, Vitinka č.p. 7 - poštou a veřejnou vyhláškou

Vyvěšeno dne: /<f. V ^^ ^I^T!ÍES%D~
-SSSÍWVWNY

Sejmuto dne:


